報道関係者各位



【報道関係者からのお問合せ先】 ヒルトン小田原リゾート&スパ マーケティング コミュニケーションズ

高橋厚子·佐藤千鶴 TEL: 0465-28-1224 Email: pr.odawara@hilton.com

ヒルトン小田原リゾート&スパ 新総支配人に山邉知幸が就任



【2019年7月9日】 ヒルトン小田原リゾート&スパ(神奈川県小田原市根府川)は、2019年6月17日付けで、山邉知幸(やまのべ ともゆき)が総支配人に就任したことをお知らせします。

山邉は、これまでホテル業界にて、東京、大阪そして、パリ、アトランタと宿泊部門やセールス部門で業務経験を積んでまいりました。2005年よりヒルトンでのキャリアをスタートさせ、14年間従事してきました。コンラッド東京の開業に携わり、ヒルトン東京ベイでの副総支配人・営業推進部部長を歴任し、2012年からは、北海道虻田郡ニセコ町の「ヒルトンニセコビレッジ」の総支配人として、それまで培った知識とリーダーシップを発揮しシーズンオフの稼働率向上の施策を講じるなど、同ホテルの経営を成功に導きながら運営を統括してきました。それに加え、国際感覚とコミュニケーションスキル、そしてリゾートホテルやシティホテルで得た知識とノウハウを持ち合わせ、今後は国内ヒルトンにおける関東唯一のリゾートホテルである、ヒルトン小田原リゾート&スパの総支配人として、これまでの経験を存分に発揮してまいります。また、「ヒルトン・グランド・バケーションズ」が所有する「ザ・ベイフォレスト小田原・バイ・ヒルトン・クラブ」のコテージ 10棟と、今後いくつかの段階を経て建設予定の追加 100棟のオペレーションにおける統括責任者も兼任します。

ヒルトン小田原リゾート&スパの総支配人就任にあたり、山邉は次のように述べています。「これまで国内外のホテルで働きながら培ってきた経験を最大限に生かしながら、小田原の特性を理解しこの土地に愛され続けるホテルを目指したいと考えます。常に初心を忘れずに、私の原点である『体力』、『努力』、そして『魅力』の3つの力を発揮していきたいと思っています。いい仕事の原動力となり、モチベーションを支えてくれる『体力』、またチャレンジングな仕事でも自ら携わり学ぶ『努力』、そして数々の経験をしてこその『魅力』を自分に備えていくことです。今年は、秋の世界

規模のラグビー国際大会、2020 年には五輪大会とありますので、小田原市とホテルが共に発展しながら互いに良い協力関係を継続し、ともにトラベル市場の成長に貢献できるよう努力していく所存です。」

###

ヒルトン小田原リゾート&スパについて

2004 年 4 月、日本初のヒルトン・ワールドワイド・リゾートとして開業。箱根の連なる山々と豊潤な海に囲まれた小田原に位置し、都心から僅か 60 分、大阪からも約 2 時間と、日本の二大ビジネス都市にもアクセスしやすいロケーションです。四季折々の自然が楽しめる広大な敷地には、全室オーシャンビューの 163 の客室、10 種類の屋内外プール、サウナ、天然温泉大浴場、岩盤浴施設、スパなどのリラックス&ウェルネス施設を完備。また、18 ホールのパターゴルフコース、ゴルフ練習場、屋内外のテニスコート、フィットネスセンター、ボウリング場など、スポーツ・レジャー施設も充実しております。館内には相模湾で獲れた旬の魚介や新鮮な地場食材をお楽しみいただけるレストランをはじめ3つの料飲施設を有します。大小 19 室の宴会場ではビジネスとリラックスを融合した理想的なミーティング・イベントをご提案します。2015 年 3 月末に全客室、レストラン、フロントロビー、スカイバンケット、2016 年 4 月にロビーラウンジとプール施設のリニューアルが完了。そして、2018 年 7 月には、天然温泉大浴場の休憩エリアやパウダールーム、エントランスを改装いたしました。ヒルトン小田原リゾート&スパに関しましては www.hiltonodawara.jp をご参照ください。また、最新の情報はフェイスブック www.facebook.com/hiltonodawara/やツイッターwww.twitter.com/hiltonodawaracoでもご覧いただけます。

ヒルトン・ホテルズ&リゾーツについて

ヒルトン・ホテルズ&リゾーツは、100年にわたり、ホスピタリティの手本となるべく、進化し続けるお客様のニーズに応えるような革新的な商品・サービスを提供し続けています。ヒルトン・ホテルズ&リゾーツは、宿泊先にこだわるお客様に、世界6大陸の人気の滞在先で585軒以上のホテルを展開しています。ヒルトンの公認予約チャネル経由で直接予約したヒルトン・オナーズ会員には、すぐに利用できる特典をご用意しています。

最新の情報はこちらをご覧ください。 www.hilton.com, newsroom.hilton.com/hhr, https://www.facebook.com/hiltonhotelsjapan/, www.instagram.com/hiltonhotels/